

**Artikelnummer: 39000685****Käse-Mandarinen-Kuchen, vorgeschnitten**

Mit Sauerrahm verfeinerte Käsemasse, belegt mit saftigen Mandarinspalten auf einem krossen Mürbeteig. Vorgeschnitten in 32 Portionen (Karton 96 Portionen), 3 Trays à 3 kg, 9 kg, ca. 28 x 38 cm

**Conveniencegrad:** V - Verzehrfertig, tiefgefroren**Ernährungsvorteile:****Basisinformationen:**

Inhalt pro VE: 96 Portionen

Gewicht pro Portion: 94 g

Format: ca. 28 x 38 cm

Nettogewicht pro VE: 9 kg

**Produktvorteile:**

- Einfaches Handling, da bereits vorgeschnitten
- Kleine Schnittgrößen
- Ideale Größe für Dessert-Geschirr
- Kalkulationssicherheit

**Zubereitung:****-Vorbereitung**

Im tiefgefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen.

**-Zubereitungshinweis**

Bei 6 – 7 °C im Kühlschrank über Nacht oder bei Raumtemperatur ca. 7 Std. auftauen lassen.

**-Aufbewahrung**

\*\*\* Bei -18 °C mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

**Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):**

Mürbeteigboden mit Käsemasse (58%) und Mandarinen, mit Tortenguss abgeglänzt, tiefgefroren, vorgeschnitten in 32 Portionen.

Artikelnummer: 39000685

Käse-Mandarinen-Kuchen, vorgeschnitten

#### Zutaten:

**SPEISEQUARK** Magerstufe (18%), Mandarinen (16%), Wasser, Zucker, **WEIZENMEHL, VOLLEI, SAUERRAHM**, Rapsöl, Palmfett, modifizierte Stärke, **SÜSSMOLKENPULVER**, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Dextrose, Speisesalz, Glukosesirup, Verdickungsmittel (Natriumalginat), Stabilisator (Calciumsulfat), Geliermittel (Pektine), **MILCHEIWEISS**, natürliche Aromen, Säuerungsmittel (Citronensäure), färbende Lebensmittel (Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat), Säureregulatoren (Natriumcitrate, Kaliumcitrate, Ascorbinsäure).

Kann **SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE** und **SOJA** enthalten

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen. **MAßGEBLICH SIND AUSSCHLIEßLICH DIE ANGABEN AUF DEM ETIKETT!**

#### Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Glutenthaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen)
- Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Nährwerte	pro 100 g
Energie	1020 kJ 244 kcal
Fett	11,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	4 g
Kohlenhydrate	28,8 g
davon Zucker	18 g
Ballaststoffe	0,7 g
Eiweiß	5,2 g
Salz	0,375 g

Ideal für:



#### Serviervorschlag:

Auch warm ein Genuss : Im vorgeheizten Kombidämpfer (150 °C): ganze Platte ca. 20 Minuten, einzelnes Stück ca. 6 Minuten - danach 30 Minuten auskühlen lassen.

In der Mikrowelle (450 °C): Einzelportion ca. 1 Minute - für die besonders schnelle Zubereitung.

Stand: 16.03.2022 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.

Artikelnummer: 39000685

Käse-Mandarinen-Kuchen, vorgeschnitten

#### Logistische Daten:

EAN Stück: 4008211003045

EAN Karton: 4008211003052

Kartonabmessungen (L x B x H) : 399 x 292 x 132 mm

VE pro Lage: 8

VE pro Palette: 88

#### Legende:

##### Ernährungsvorteile



**OK:** Diese Produkte enthalten keine nach § 9 ZZuV auf Speisekarten kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe wie Farbstoffe oder Geschmacksverstärker.



**Vegetarisch:** In Lebensmitteln, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, sind in Bezug auf Erzeugnisse tierischen Ursprungs ausschließlich solche verarbeitet, die vom lebenden Tier stammen (Milch und Milchprodukte, Eiern und Erzeugnisse von Bienen). Dies gewährleisten wir bei allen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffen, die während der gesamten Herstellung, Be- und Verarbeitung absichtlich zugesetzt oder verwendet werden. Der Zutaten-Begriff schließt Zusatzstoffe, Trägerstoffe, Aromen sowie Enzyme ein.

##### Verzehranlässe



**Kaffeezeit**

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondeléz International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.

Stand: 16.03.2022 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.